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Høring – forslag om innføring av hjemmel som gir fylkesmannen adgang til å pålegge 
kommunene rapporteringsplikt i saker etter jordloven og konsesjonsloven.  
 
 
Fylkesmannens høringsuttalelse 
Vi viser til høringsnotatet datert den 15.9.2008 med forslag om innføring av hjemmel som gir 
fylkesmannen adgang til å pålegge kommunene rapporteringsplikt i saker etter jordloven og 
konsesjonsloven.  
 
Fylkeslandbruksstyret og Fylkesmannen er blant høringsinstansene. På grunn av at det ikke 
ble innvilget utsettelse av høringsfristen får imidlertid ikke fylkeslandbruksstyret mulighet til å 
gi uttalelse i saken. Fylkesmannens uttalelse vil bli forelagt styret ved neste møte.  
 
Landbruks- og matdepartementet begrunner forslaget om å innføre en rapporteringsplikt med 
at det er grunn til å anta at flere kommuner har en praksis i saker etter jordloven og 
konsesjonsloven som ikke er i samsvar med regelverket og nasjonale retningslinjer. Videre 
er forslaget begrunnet med at sentrale rettsikkerhetselementer som likhets- og 
forutberegnelighet ikke blir tilstrekkelig ivaretatt. 
 
Innføring av rapporteringsplikt skal gi fylkesmannen en mulighet til å få oversikt over 
kommunenes praksis slik at det er mulig å gripe inn med nødvendige virkemidler. Det legges 
til grunn at rapporteringen kun skal være en midlertidig løsning og opphøre når behovet ikke 
lenger er til stede.  
  
Fylkesmannen i Finmark støtter forslaget som er fremmet av departementet. Vi mener at 
rapporteringsplikten som er foreslått vil være et godt virkemiddel for å få kunnskap om 
kommunens vedtakspraksis innen saksområdene. Fylkesmannen mener dette kan bedre 
mulighetene til å sette inn nødvendige og målrettede tiltak for å avhjelpe eventuelle 
avdekkede mangler ved praktisering av regelverket.  
 
Fortløpende oversendelse av kommunens vedtak vil medføre kunnskap om praksisen og det 
vil gi fylkesmannen/fylkeslandbruksstyret mulighet for mer konsekvent å omgjøre vedtak som 
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er i strid med regelverket og nasjonale retningslinjer. Dette innenfor de rammer 
forvaltningslovens § 35 setter.  
   
I dag får vi primært kjennskap til sakene gjennom klagebehandling. Klagesakene er 
forholdsvis få, men de gir grunn til å tro at praksisen i en del kommuner er av varierende 
kvalitet.   
 
I Finnmark har den landbruksfaglige kompetansen og bemanningen i kommunene blitt 
redusert de senere årene. Dette øker behovet for veiledning fra fylkesmannen til den 
kommunale landbruksforvaltning.  
   
Fylkesmannen bør i enda større grad enn i dag ha en aktiv dialog med kommunene, gi 
veiledning og ha et forpliktende samarbeid med kommunene innen landbruksområdet. Ved 
pålegg om rapporteringsplikt kan fylkesmannen etablere en god, konstruktiv dialog med 
kommunene i forhold til oppfølging, veiledning og opplæringstiltak. Dette kan bidra til at 
kommunenes praksis på sikt blir i samsvar med regelverket og de nasjonale målsettingene, 
samtidig som hensynet til lokalt selvstyre kan bli vektlagt.  
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